Tarif Général
Utilities & Industry 2021
we
make
life
flow
1
Notre mission

GA4C
Tube.
Longueur de 4 mètres, extrémités mâles chanfreinées.
Manchon.
Femelle à coller.
Coude à 90°.
Femelle à coller.
Courbe à 90°.
Femelle à coller.
Prix au mètre.
F - 624
F - 620
F - 620
F - 620
d Code PN Cond. € d Code PN Cond. €
16 GAMA16 12,5 10 2,85 50 GAMA50 12,5 10 11,69
20 GAMA20 12,5 10 3,29 63 GAMA63 12,5 1 15,41
25 GAMA25 12,5 10 3,76 75 GAMA75 12,5 1 35,04
32 GAMA32 12,5 10 4,95 90 GAMA90 12,5 1 63,05
40 GAMA40 12,5 10 7,48 110 GAMA110 12,5 1 91,92
d Code PN Cond. € d Code PN Cond. €
16 GA4M16 12,5 10 3,00 50 GA4M50 12,5 10 14,38
20 GA4M20 12,5 10 3,29 63 GA4M63 12,5 1 22,29
25 GA4M25 12,5 10 4,64 75 GA4M75 12,5 1 46,58
32 GA4M32 12,5 10 7,04 90 GA4M90 12,5 1 63,77
40 GA4M40 12,5 10 11,09 110 GA4M110 12,5 1 96,10
d Code PN Cond. € d Code PN Cond. €
50 GA4C50 12,5 10 39,52 90 GA4C90 12,5 1 178,01
63 GA4C63 12,5 1 47,01 110 GA4C110 12,5 1 271,00
75 GA4C75 12,5 1 121,12
d e Code PN Cond. € d e Code PN Cond. €
16 1,8 TUBGA16 12,5 10x4 m 4,79 50 4,6 TUBGA50 12,5 5x4 m 36,83
20 2,3 TUBGA20 12,5 10x4 m 6,13 63 5,8 TUBGA63 12,5 1x4 m 45,22
25 2,8 TUBGA25 12,5 10x4 m 9,43 75 6,8 TUBGA75 12,5 1x4 m 70,53
32 2,9 TUBGA32 12,5 10x4 m 13,17 90 8,2 TUBGA90 12,5 1x4 m 101,80
40 3,7 TUBGA40 12,5 10x4 m 22,16 110 10 TUBGA110 12,5 1x4 m 143,43
114
A
IR
 C

GARS
GATR
Coude à 45°.
Femelle à coller.
Té égal à 90°.
Femelle à coller.
Réduction simple.
Mâle à coller sur d, femelles à coller sur d1 réduit.
Té réduit à 90°.
Femelle à coller d1 dérivation réduite.
F - 620
F - 620
F - 620
F - 620
d Code PN Cond. € d Code PN Cond. €
16 GA8M16 12,5 10 1,80 50 GA8M50 12,5 10 8,40
20 GA8M20 12,5 10 1,95 63 GA8M63 12,5 1 12,88
25 GA8M25 12,5 10 2,69 75 GA8M75 12,5 1 25,76
32 GA8M32 12,5 10 4,20 90 GA8M90 12,5 1 35,65
40 GA8M40 12,5 10 6,45 110 GA8M110 12,5 1 53,46
d Code PN Cond. € d Code PN Cond. €
16 GATE16 12,5 10 4,48 50 GATE50 12,5 10 20,95
20 GATE20 12,5 10 4,64 63 GATE63 12,5 1 32,93
25 GATE25 12,5 10 6,58 75 GATE75 12,5 1 69,62
32 GATE32 12,5 10 9,43 90 GATE90 12,5 1 98,37
40 GATE40 12,5 10 14,80 110 GATE110 12,5 1 189,98
d d1 Code PN Cond. € d d1 Code PN Cond. €
20 16 GATR2016 12,5 10 6,00 50 32 GATR5032 12,5 10 20,80
25 16 GATR2516 12,5 10 7,48 50 40 GATR5040 12,5 10 20,80
25 20 GATR2520 12,5 10 7,48 63 20 GATR6320 12,5 1 29,94
32 16 GATR3216 12,5 10 13,77 63 25 GATR6325 12,5 1 29,93
32 20 GATR3220 12,5 10 13,77 63 32 GATR6332 12,5 1 29,93
32 25 GATR3225 12,5 10 13,77 63 40 GATR6340 12,5 1 29,93
40 20 GATR4020 12,5 10 15,41 75 25 GATR7525 12,5 1 51,93
40 25 GATR4025 12,5 10 15,41 75 32 GATR7532 12,5 1 51,93
40 32 GATR4032 12,5 10 19,62 90 25 GATR9025 12,5 1 106,12
50 25 GATR5025 12,5 10 20,80
d d1 Code PN Cond. € d d1 Code PN Cond. €
20 16 GARS20 12,5 10 2,54 63 50 GARS63 12,5 1 8,83
25 20 GARS25 12,5 10 2,85 75 63 GARS75 12,5 1 20,36
32 25 GARS32 12,5 10 4,04 90 75 GARS90 12,5 1 42,82
40 32 GARS40 12,5 10 4,79 110 90 GARS110 12,5 1 68,13
50 40 GARS50 12,5 10 6,29
115
A
IR
 C

QSBS
Réduction double.
Mâle à coller sur d uniquement, femelles à coller sur d1 réduit.
Crosse à 180° (descente).
Mâle à coller.
Crosse en S pour descente. PN 12,5.
Mâle-mâle.
Bride de piquage 2 sorties taraudées avec insert métallique.
Point bas avec rétention d’eau, joint d’étanchéité plat en NBR.
Diamètre canalisation primaire (d), sorties taraudées (Rp), livré avec un bouchon fileté.
F - 620
F - 620
F - 621
F - 620
d Code PN Cond. € d Code PN Cond. €
16 GA2C16 12,5 10 29,36 25 GA2C25 12,5 10 30,53
20 GA2C20 12,5 10 30,24 32 GA2C32 12,5 5 41,77
d Code PN Cond. € d Code PN Cond. €
20 Q2S20 12,5 1 32,95 32 Q2S32 12,5 1 46,51
25 Q2S25 12,5 1 33,33
d Rp Code PN €
32 1/2 QSBS3212 12,5 44,86
40 1/2 QSBS4012 12,5 48,13
50 1 QSBS501 12,5 103,67
63 1 QSBS631 12,5 103,67
d d1 Code PN Cond. € d d1 Code PN Cond. €
25 16 GARD2516 12,5 10 4,64 75 32 GARD7532 12,5 1 43,13
32 20 GARD3220 12,5 10 5,82 90 50 GARD9050 12,5 1 62,72
40 25 GARD4025 12,5 10 7,93 90 63 GARD9063 12,5 1 62,72
50 32 GARD5032 12,5 10 9,12 110 50 GARD1150 12,5 1 93,57
63 32 GARD6332 12,5 1 14,80 110 63 GARD1163 12,5 1 93,57
63 40 GARD6340 12,5 1 14,80
116
A
IR

GA3FL
GA3GL
Manchon GIRAIR® à insert taraudé en laiton.
Mâle à coller sur d, femelle réduit à coller sur d1, taraudé cylindrique sur Rp.
Coude 90° GIRAIR® à insert taraudé en laiton.
Femelle à coller sur d, taraudé cylindrique sur Rp.
Union 3 pièces mixte GIRAIR® - laiton.
Femelle à coller sur d, fileté pas du gaz cylindrique sur G. Joint torique en EPDM.
Union 3 pièces mixte GIRAIR® - laiton.
Femelle à coller sur d, taraudé pas du gaz cylindrique sur Rp. Joint torique en EPDM.
F - 620
F - 620
F - 620
F - 620
d Rp Code Cond. €
20 1/2 GA4GL20 5 16,77
Utilisez les raccords à insert laiton pour un couple de serrage important.
Utilisez les raccords à insert laiton pour un couple de serrage important.
dxd1 Rp Code PN Cond. € dxd1 Rp Code PN Cond. €
20x16 3/8 GAMML16 12,5 5 12,88 50x40 1 1/4 GAMML40 12,5 1 41,47
25x20 1/2 GAMML20 12,5 5 15,13 63x50 1 1/2 GAMML50 12,5 1 54,93
32x25 3/4 GAMML25 12,5 5 17,67 75x63 2 GAMML63 12,5 1 72,46
40x32 1      GAMML32 12,5 5 23,05
d Rp Code PN Cond. € d Rp Code PN Cond. €
16 3/8 GA3GL16 12,5 1 34,59 40 1 1/4 GA3GL40 12,5 1 168,15
20 1/2 GA3GL20 12,5 1 48,96 50 1 1/2 GA3GL50 12,5 1 200,02
25 3/4 GA3GL25 12,5 1 73,20 63 2 GA3GL63 12,5 1 248,08
32 1 GA3GL32 12,5 1 99,73
d G Code PN Cond. € d G Code PN Cond. €
16 3/8 GA3FL16 12,5 1 34,45 40 1 1/4 GA3FL40 12,5 1 180,70
20 1/2 GA3FL20 12,5 1 43,13 50 1 1/2 GA3FL50 12,5 1 214,54
25 3/4 GA3FL25 12,5 1 81,14 63 2    GA3FL63 12,5 1 295,98
32 1 GA3FL32 12,5 1 109,60
GAUR Embout GIRAIR® à écrou libre en laiton.
Mâle à coller sur d, écrou pas du gaz cylindrique sur Rp. Joint plat EPDM.
F - 620
d Rp Code PN Cond. € d Rp Code PN Cond. €
16 1/2 GAUR16 12,5 10 15,57 32 1 1/4 GAUR32 12,5 10 30,39
20 3/4 GAUR20 12,5 10 18,12 40 1 1/2 GAUR40 12,5 10 46,41
25 1 GAUR25 12,5 10 23,64
118
A
IR
 C
O
M
PR
IM
É
RACCORDS PRESSION
d R Code PN Cond. € d Rp Code PN Cond. €
16 3/8 GA3FP16 12,5 5 18,27 40 1 1/4 GA3FP40 12,5 5 43,88
20 1/2 GA3FP20 12,5 5 20,21 50 1 1/2 GA3FP50 12,5 5 44,32
25 3/4 GA3FP25 12,5 5 22,01 63 2 GA3FP63 12,5 1 53,10
32 1 GA3FP32 12,5 5 28,60
GABO
GACS
GA3P
GA3FP
Bouchon.
Femelle à coller.
Collet à joint plat. Face striée.
Femelle à coller.
Union 3 pièces GIRAIR®.
Femelle à coller. Joint torique en EPDM.
Union 3 pièces.
Femelle à coller sur d, mâle fileté conique sur R. Joint torique EPDM.
F - 620
F - 620
F - 620
F - 620
Joint plat, voir page 368.
Brides chargées fibre de verre, voir page 339.
d Code PN Cond. € d Code PN Cond. €
16 GABO16 12,5 10 2,54 50 GABO50 12,5 10 8,99
20 GABO20 12,5 10 3,00 63 GABO63 12,5 1 12,27
25 GABO25 12,5 10 3,44 75 GABO75 12,5 1 30,53
32 GABO32 12,5 10 4,48 90 GABO90 12,5 1 42,69
40 GABO40 12,5 10 7,18 110 GABO110 12,5 1 72,76
d Code PN Cond. € d Code PN Cond. €
50 GACS50 12,5 1 17,52 90 GACS90 12,5 1 60,48
63 GACS63 12,5 1 24,69 110 GACS110 12,5 1 84,29
75 GACS75 12,5 1 42,69
d Code PN Cond. € d Code PN Cond. €
16 GA3P16 12,5 10 16,00 40 GA3P40 12,5 10 26,22
20 GA3P20 12,5 10 16,00 50 GA3P50 12,5 10 30,69
25 GA3P25 12,5 10 16,00 63 GA3P63 12,5 1 40,89
32 GA3P32 12,5 10 18,12
119
A
IR
 C

GAEA
GAEB
Manchon taraudé avec bague de renfort.
Femelle à coller sur d, taraudé pas du gaz cylindrique sur Rp.
Té taraudé avec bague de renfort.
Femelle à coller sur d, taraudé pas du gaz cylindrique sur Rp.
Embout d’adaptation fileté.
Femelle à coller sur d, fileté pas du gaz conique sur R.
Embout d’adaptation fileté.
Femelle à coller sur d, fileté pas du gaz conique sur R.
F - 620
F - 620
F - 620
F - 620
d Rp Code PN Cond. € d Rp Code PN Cond. €
16 3/8 GAMM16 12,5 10 12,88 40 1 1/4 GAMM40 12,5 10 41,47
20 1/2 GAMM20 12,5 10 15,13 50 1 1/2 GAMM50 12,5 10 54,93
25 3/4 GAMM25 12,5 10 17,67 63 2 GAMM63 12,5 1 72,46
32 1 GAMM32 12,5 10 23,05
d Rp Code PN Cond. €
16 1/2 GATG1612 12,5 10 14,38
20 1/2 GATG2012 12,5 10 14,38
25 3/4 GATG2534 12,5 10 18,88

RACCORDS PRESSION
ROBINETTERIE MANUELLE
GA4G
GA2MBE
GA2MFE
Coude à 90° taraudé avec bague de renfort.
Femelle à coller sur d, taraudé pas du gaz cylindrique sur Rp.
Robinet à tournant sphérique.
Avec embouts femelles à coller. Siège PTFE. Joint EPDM.
Robinet à tournant sphérique.
Avec embouts femelles à coller. Siège PTFE. Joint EPDM.
F - 620
F - 620
F - 620
d Rp Code PN Cond. €
16 3/8 GA4G16 12,5 10 16,00
20 1/2 GA4G20 12,5 10 16,00
25 3/4 GA4G25 12,5 10 17,22
d DN Code PN Cond. € d DN Code PN Cond. €
16 10 GA2MBE16 12,5 1 57,19 40 32 GA2MBE40 12,5 1 104,05
20 15 GA2MBE20 12,5 1 58,09 50 40 GA2MBE50 12,5 1 144,62
25 20 GA2MBE25 12,5 1 63,92 63 50 GA2MBE63 12,5 1 179,20
32 25 GA2MBE32 12,5 1 86,24
d DN Code PN Cond. € d DN Code PN Cond. €
75 65 GA2MFE75 12,5 1 422,18 110 100 GA2MFE110 12,5 1 561,08
90 80 GA2MFE90 12,5 1 422,18
121
A
IR
 C

A
N
N
E
X
E
S
INFORMATIONS TECHNIQUES
VANNES À PAPILLON FIP
ASSOCIATION VANNE À PAPILLON / COLLET SUIVANT DIAMÈTRE DU TUBE
d VANNE
À PAPILLON
COLLET EMBOÎTURE COMPATIBLE SUIVANT MATÉRIAU
PVC PVC-C
TEMPERFIP ABS SUPERFLO PP PVDF
50 FKOx50 QRV50 QRC50 11135310 QRNM50 QRNF50
63 FKOx63 QRV63 QRC63 11135311 QRNM63 QRNF63
75 FKOx75 QRV75 QRC75 11135312 QRNM75 QRNF75
90 FKOx90 QRV90 QRC90 11135313 QRNM90 QRNF90
110 FKOx110 QRV110 QRC110 11135314 QRNM110 QRNF110
125
FKOx140
CFK125* - -
140 QRV140 - 11135316
160 FKOx160 QRV160 QRC160 11135317
200
FKOx225
CFK200* -
225 QRV225 QRC225 11135319
250
FKOx280
QRV250
280 QRV280
315 FKOx315 QRV315
355 FKOx355 QRV355
400 FKOx400 QRV400
d VANNE
À PAPILLON
COLLET LISSE COMPATIBLE SUIVANT MATÉRIAU
PE100 SDR 11 / PN 16 PP SDR 11 / PN 10
50 FKOx50 QBE50 61252450 QBM50
63 FKOx63 QBE63 61252550 QBM63
75 FKOx75 QBE75 61252650 QBM75
90 FKOx90 QBE90 61252750 QBM90
110
FKOx110
QBE110 61252850 QBM110
125 QBE125 61252950 QBM125
140 FKOx140 QBE140 61253050 QBM140
160
FKOx160
QBEFK160 QBMFK160
180 QBE180 61253250 QBM180
200
FKOx225
QBEFK200 QBMFK200
225 QBEFK225 QBMFK225
250
FKOx280
QBEFK250 QBMFK250
280 QBEFK280 QBMFK280
315 FKOx315 QBEFK315 QBMFK315
355 FKOx355 QBEFK355 QBMFK355
400 FKOx400 QBEFK400 QBMFK400
* Utiliser des brides ODV140 et ODV225.
Les collets spécifiques QBEFK et QBMFK sont prévus pour le montage des vannes FK sans modification.
En cas d’emploi de collets standards, il faut réaliser un chanfrein suivant le tableau page 378.
(Dimensions du chanfrein suivant diamètre et série).